



Estado do Ceará
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu



COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Fl. 3115

RUBRICA m

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO Nº GM-PE011/2025-SRP

Após analisado o resultado da licitação na modalidade Pregão nº GM-PE011/2025-SRP, referente ao Processo Administrativo nº 00005.20250122/0001-44, o(a) Sr(a). ALANA SELSA PINHEIRO JUCÁ, Ordenadora de Despesas do(a) SEC. DE TRABALHO, DESENVOLVIMENTO E ASSIST SOCIAL; ANTÔNIA JOELMA DE ARAÚJO LIMA, Ordenadora de Despesas do(a) SEC. FINANÇAS, ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO; ANTÔNIA IRONEIDE VIDAL PINHEIRO BEZERRA - Ordenadora de Despesas do(a) SEC EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO; LÚCIA CAVALCANTE SILVA - Ordenadora de Despesas do(a) SEC. SAÚDE; EDVAN LIMA DE OLIVEIRA - Ordenador de Despesas do(a) SEC. INFRAESTRUTURA; ANTÔNIO AUDIR CARMO DE SOUZA, Ordenador de Despesas do(a) SEC. DE AGRICULTURA, RECURSOS HIDRICOS E MEIO AMBIENTE, nos termos do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133 de 1º de abril de 2021, ADJUDICA ao(s) licitante(s) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

65.149.197/0002-51 - REPREMIG REPRESENTACAO E COMERCIO DE MINAS GERAIS LTDA

4 - LOTE 04 - TVS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
43	SMART TV DE 32 POLEGADAS.	AOC	13,00	Unidade	1.810,58	1.283,25	16.682,25
65	SMART TV DE 42 POLEGADAS. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: TAMANHO DA TELA: 32 POLEGADAS OU SUPERIOR, TELA LED, FORMATO TELA: 16:9, ÂNGULO DE VISÃO: 178 X 178. ÁUDIO: POTÊNCIA DE ÁUDIO MÍNIMA: 10W RMS. BRILHO: 180 CD/M² OU SUPERIOR. POSSUIR PROCESSADOR QUAD CORE DE NO MÍNIMO 1 GHz. POSSUIR DOLBY AUDIO, WIRE	AOC	1,00	Unidade	2.489,67	1.283,39	1.283,39
69	SMART TV 50 POLEGADAS	PHILIPS	53,00	Unidade	2.794,17	1.943,00	102.979,00
VALOR TOTAL							120.944,64

Adjudicado para REPREMIG REPRESENTACAO E COMERCIO DE MINAS GERAIS LTDA inscrita no CNPJ/MF: 65.149.197/0002-51, pelo melhor valor de R\$ 120.944,64 (cento e vinte mil, novecentos e quarenta e quatro reais e sessenta e quatro centavos), em 03/07/2025.

37.990.239/0001-66 - POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu/CE
CNPJ nº 07.728.421/0001-82 - CGF nº 06.920.284-2
Paço Municipal - Edifício Francisco França Cambráia -
Avenida Francisco França Cambráia, nº 265, Bairro Centro - CEP 63.600-000



Estado do Ceará
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu



COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Fl.

3116

RUBRICA

m

2 - LOTE 02 - INFORMÁTICA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
10	MONITOR LCD 20	TCN	84,00	Unidade	682,48	353,00	29.652,00
16	CAIXAS C/ BLUETOOTH 300WRMS	KSR	30,00	Unidade	3.537,53	1.950,00	58.500,00
25	SWITCH 48 PORTAS 10/100/1000	TP LINK	18,00	Unidade	3.927,71	2.135,00	38.430,00
47	ESTABILIZADOR DE TENSÃO 1000VA.	TS SHARA	31,00	Unidade	520,06	270,00	8.370,00
48	NO BREAK POTÊNCIA DE 1200VA.	INTELBRAS	62,00	Unidade	895,61	775,00	48.050,00
49	DATA SHOW	GOLDENTEC	42,00	Unidade	2.547,38	1.240,00	52.080,00
72	Tela Projção	SUMAY	28,00	Unidade	819,61	819,61	22.949,08
75	Switch	TP LINK	14,00	Unidade	1.136,33	1.006,00	14.084,00
85	WEBCAM - CONFIGURAÇÕES MINIMAS - DEVERÁ POSSUIR SUPORTE PARA SER UTILIZADA EM LAPTOPS, MONITORES LCD, NOTEBOOKS, DESKTOPS E EM CIMA DE MESAS, SEM A NECESSIDADE DE ADAPTADORES; DEVERÁ POSSUIR NO MÍNIMO 3 MEGAPIXELS DEVERÁ POSSUIR MICROFONE DE BANDA LARGA INTEGRADO E INTERNO COM CAPACIDADE DE CAPTURA DA VOZ COM NITIDEZ; DEVERÁ POSSUIR RESOLUÇÃO DE SENSOR DE VÍDEO DE NO MÍNIMO DE 720P HD; CAPACIDADE PARA GRAVAR VÍDEO HD DE ALTA QUALIDADE EM NO MÍNIMO 30 FPS (FRAMES PER SECOND); O FOCO DEVERÁ SER AUTOMÁTICO; O ZOOM DIGITAL DA CÂMERA DEVERÁ SER DE NO MÍNIMO 1,2X; INTERFACE USB (COMPATÍVEL COM USB 2.0 OU SUPERIOR), COM CABO DE PELO MENOS 1,5 METROS; CAPACIDADE DE CONTROLAR AUTOMATICAMENTE A EXPOSIÇÃO PARA VÍDEO CLARO E COLORIDO; COMPATIBILIDADE COM MICROSOFT WINDOWS 10 OU SUPERIOR	GOLDENTEC	15,00	UNID	199,59	152,00	2.280,00
99	HD EXTERNO	WD	47,00	Unidade	552,36	552,36	25.960,92
100	Nobreak	INTELBRAS	67,00	Unidade	579,47	455,00	30.485,00
101	Caixinha De Som Para Computador Notebook Pc 6w Usb	GOLDENTEC	24,00	Par	139,24	52,45	1.258,80
VALOR TOTAL							332.099,80

Adjudicado para POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA inscrita no CNPJ/MF: 37.990.239/0001-66, pelo melhor valor de R\$ 332.099,80 (trezentos e trinta e dois mil e noventa e nove reais e oitenta

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu/CE
CNPJ n.º 07.728.421/0001-82 - CGF n.º 06.920.284-2
Paço Municipal - Edifício Francisco França Cambráia -
Avenida Francisco França Cambráia, n.º 265, Bairro Centro - CEP 63.600-000



Estado do Ceará
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu



COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Fl. 3112

RUBRICA h

centavos), em 03/07/2025.

02.347.734/0001-77 - MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA

5 - LOTE 05 - JOGOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
55	MESA DE AERO HOCKEY	STAR GAMES	23,00	Unidade	3.260,63	2.766,36	63.626,28
56	MESA DE PEBOLIN	KLOPF	25,00	Unidade	2.468,33	2.468,33	61.708,25
57	MESA PARA JOGOS 3X1	PROCOPIO	26,00	Unidade	5.232,66	4.166,80	108.336,80
92	Organizador Infantil Porta Brinquedos Montessoriano Colorido - 11 Caixas	ORGANIBOX	20,00	Unidade	436,00	436,00	8.720,00
VALOR TOTAL							242.391,33

10 - LOTE 10 - SMARTPHONE E TABLET

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
11	SMARTPHONE APARELHO CELULAR TELA 6,67 POLEGADAS - SMARTPHONE APARELHO CELULAR - ESPECIFICAÇÕES MÔNIMAS: SISTEMA OPERACIONAL ANDROID, COM WIFI, BLUETOOTH, USB, REPRODUÇÃO DE SOM E VIDEO. CONEXAO 4G, PROCESSADOR COM VELOCIDADE 2GHZ, 1,45GHZ, CTACORE, CAMERA 13MP, COR PRETO, GARANTIA DO FABRICANTE: 12	SAMSUNG	13,00	Unidade	1.288,33	941,22	12.235,86
12	Tablet	GOLDENTEC	109,00	Unidade	1.518,03	993,89	108.334,01
VALOR TOTAL							120.569,87

11 - LOTE 11 - FOGÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
32	FOGÃO INDUSTRIAL 4 BOCAS	CRISTAL AÇO	9,00	Unidade	2.000,00	1.201,34	10.812,06
41	FOGÃO DOMÉSTICO 4 BOCAS.	ESMALTEC	15,00	Unidade	856,33	648,52	9.727,80
80	Forno industrial	TOSTANDO	11,00	Unidade	2.394,27	2.183,45	24.017,95
82	FOGÃO GÁS MATERIAL. FOGÃO DE PISO: CONVECCIONAL	ESMALTEC	5,00	Unidade	2.491,87	1.193,87	5.969,35
VALOR TOTAL							50.527,16

12 - LOTE 12 - ARMÁRIOS



Estado do Ceará
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu



COMISSÃO DE LICITAÇÃO

3118

RUBRICA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
50	ARMÁRIO FECHADO	ARX	102,00	Unidade	1.511,89	914,30	93.258,60
51	ESTANTE DE AÇO COM 6 PRATELEIRAS	ARX	175,00	Unidade	596,33	247,60	43.330,00
52	ARMÁRIO ALTO	RIVEL	18,00	Unidade	919,24	761,70	13.710,60
53	ARMÁRIO DE AÇO COZINHA	TELASUL	17,00	Unidade	1.694,85	1.590,60	27.040,20
54	ARQUIVO DE GAVETA	ARX	75,00	Unidade	1.455,97	914,30	68.572,50
73	Armário Aço	ARX	45,00	Unidade	1.905,27	1.592,50	71.662,50
91	ARMÁRIO MONTESSORI COLORIDO	FAMED/BRINK BEM	20,00	Unidade	2.457,67	1.143,20	22.864,00
94	ARMÁRIO DE COZINHA COMPLETO	ITATIAIA	12,00	Unidade	1.782,72	1.782,71	21.392,52
VALOR TOTAL							361.830,92

15 - LOTE 15 - DIVERSOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	FLANELÓGRAFO	CORTIARTE	19,00	Unidade	178,02	125,00	2.375,00
2	FLANELÓGRAFO	CORTIARTE	14,00	Unidade	480,00	480,00	6.720,00
13	MESA DE SOM ANALÓGICA 12 CANAIS	BEHRINGER	3,00	Unidade	5.082,07	4.034,06	12.102,18
14	MICROFONE SEM FIOS	DYLAN	54,00	Unidade	859,00	733,73	39.621,42
15	TRIPÊS SUPORTE PARA CAIXA DE SOM	STANER	21,00	Unidade	335,37	193,26	4.058,46
17	ESCADA DE AÇO	AÇO MIX	17,00	Unidade	353,75	255,60	4.345,20
18	CARRO SELF SERVICE TÉRMICO	PROJEINOX	8,00	Unidade	5.977,75	3.346,06	26.768,48
19	PALLET PLÁSTICO VAZADO 1,00 X 1,20M	LAR PLASTICOS	102,00	Unidade	345,27	322,80	32.925,60
21	TÁBUA DE PASSAR ROUPA DOBRÁVEL	AÇO MIX	5,00	Unidade	299,75	273,95	1.369,75
24	SUPORTE DE PAREDE PARA TV.	BRASFORMA	52,00	Unidade	189,25	79,41	4.129,32
26	FRAGMENTADORA DE PAPEL	TILIBRA	22,00	Unidade	3.702,63	3.338,62	73.449,64
34	MÁQUINA DE LAVAR DOMÉSTICA	CONSUL	7,00	Unidade	2.940,26	2.731,26	19.118,82
35	VENTILADOR DE PAREDE TUFÃO 60 CM	VENTISOL	180,00	Unidade	319,34	278,64	50.155,20
36	INFLADOR DE BALÕES 2 BICOS DOMÉSTICO	HOLTTER HOME DESIGN	24,00	Unidade	405,57	133,47	3.203,28
37	FERRO DE PASSAR ROUPA	MONDIAL	8,00	Unidade	154,97	97,19	777,52
39	VENTILADOR DE PÉ	VENTISOL	79,00	Unidade	342,22	342,22	27.035,38
44	ASPIRADOR DE PÓ E ÁGUA	WAP	6,00	Unidade	977,63	618,61	3.711,66
66	Escada Articulada de Alumínio: Escada Articulada de Alumínio com 16 degraus com alcance de até 4,70 metros, ajustável	BOTAFOGO	6,00	Unidade	1.228,02	636,44	3.818,64



Estado do Ceará
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu



COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Fl. 3119

RUBRICA m

	em várias posições pelo sistema de articulação em 4 partes, cada uma com 4 degraus. Equipada com sistema de trava em cada seção e sapatas antiderrapantes. Altura (posição fechada):						
70	Carro Carga	METALPAMA	26,00	Unidade	732,42	732,42	19.042,92
77	ENCADERNADORA MANUAL	MENNO	10,00	Unidade	1.307,84	1.079,73	10.797,30
78	Plastificadora	JST	25,00	Unidade	563,97	529,00	13.225,00
79	PASSADEIRA DE ROUPA Á VAPOR	LENOXX	1,00	Unidade	492,93	133,25	133,25
83	MICROFONE AURICULAR SEM FIO – TRANSMISSÃO SEM FIO DE 50 M, FAIXA DE CABEÇA E PÓRTATIL 2 EM 1 PARA GUIA TURÍSTICO/ENSINO/DISCURSO.	TOMATE	9,00	UNID	806,84	212,54	1.912,86
97	Roçadeira Multifuncional a Gasolina	FORTGPRO	16,00	Unidade	2.264,86	1.386,22	22.179,52
98	Persiana Horizontal 1,40m larg x 1,60m alt Alumínio 25mm COR CINZA	ARTE BELLA	17,00	Unidade	427,84	427,82	7.272,94
VALOR TOTAL							390.249,34

Adjudicado para MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA inscrita no CNPJ/MF: 02.347.734/0001-77, pelo melhor valor de R\$ 1.165.568,62 (um milhão, cento e sessenta e cinco mil, quinhentos e sessenta e oito reais e sessenta e dois centavos), em 03/07/2025.

19.831.793/0001-19 - LUNATEL INFORMATICA PAPELARIA LTDA

6 - LOTE 06 - GELADEIRAS E FREEZERS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
27	GELADEIRA FROST FREE	Consul	37,00	Unidade	2.755,00	2.755,00	101.935,00
28	FREEZER HORIZONTAL 215 L	Philco	24,00	Unidade	2.859,00	2.500,00	60.000,00
29	FRIGOBAR CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO 120L	Philco	5,00	Unidade	1.790,72	1.373,00	6.865,00
30	FREEZER HORIZONTAL 420L	Esmaltec	20,00	Unidade	3.599,96	3.500,00	70.000,00
58	GELÁGUA	Esmaltec	52,00	Unidade	961,16	900,00	46.800,00
71	Bebedouro água	SC bebedouro	20,00	Unidade	3.517,37	3.200,00	64.000,00
95	GELÁGUA DE MESA	Philco	14,00	Unidade	645,67	600,00	8.400,00
VALOR TOTAL							358.000,00

Adjudicado para LUNATEL INFORMATICA PAPELARIA LTDA inscrita no CNPJ/MF: 19.831.793/0001-19, pelo melhor valor de R\$ 358.000,00 (trezentos e cinquenta e oito mil reais), em 03/07/2025.

30.607.801/0001-80 - AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu/CE
CNPJ n.º 07.728.421/0001-82 – CGF n.º 06.920.284-2
Paço Municipal – Edifício Francisco França Cambraia –
Avenida Francisco França Cambraia, n.º 265, Bairro Centro – CEP 63.600-000



Estado do Ceará
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu



COMISSÃO DE LICITAÇÃO

FI

RUBRICA

7 - LOTE 07 - CADEIRAS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
4	CADEIRA GIRATORIA SEM BRAÇO	NEW MOBILI	218,00	Unidade	764,86	315,00	68.670,00
7	CADEIRA FIXA SEM BRAÇO	NEW MOBILI	166,00	Unidade	548,37	130,00	21.580,00
8	CADEIRA DE ESCRITORIO GIRATORIA PRESIDENTE	NEW MOBILI	55,00	Unidade	1.770,76	929,00	51.095,00
22	CADEIRA DE PLASTICO BRANCA	IBAP	1.091,00	Unidade	78,40	36,00	39.276,00
81	Cadeira Sobre Longarina	NEW MOBILI	68,00	Unidade	616,57	408,90	27.805,20
96	CADEIRA SECRETÁRIA UNIVERSITÁRIA COM PRANCHETA ESCAMOTEÁVEL	NEW MOBILI	40,00	Unidade	870,01	510,12	20.404,80
VALOR TOTAL							228.831,00

8 - LOTE 08 - MESAS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
3	MESA PARA COMPUTADOR	NEW MOBILI	76,00	Unidade	550,01	242,00	18.392,00
5	MESA DE REUNIÃO RETANGULAR COM 10 LUGARES	NEW MOBILI	18,00	Unidade	2.116,90	962,00	17.316,00
6	BIRO DE DUAS GAVETAS	NEW MOBILI	142,00	Unidade	735,71	330,00	46.860,00
9	MESA PARA ESCRITÓRIO TIPO ESTAÇÃO DE TRABALHO EM L	NEW MOBILI	16,00	Unidade	1.899,64	1.311,00	20.976,00
20	MESA INFANTIL COM 04 CADEIRAS PLÁSTICAS CORES VARIADAS	NEW MOBILI	44,00	Unidade	818,47	780,28	34.332,32
23	MESA QUADRADA DE PLÁSTICO BRANCA	IBAP	214,00	Unidade	251,77	70,24	15.031,36
86	MESA COPA/COZINHA, MATERIAL MESA: MADEIRA	TM	3,00	Outras unidades	1.748,79	991,47	2.974,41
87	CONJUNTO MESA REDONDA VIDRO 90 CM + 4 CADEIRAS - PRETA -ORDESIGN	TM	3,00	Conjunto	841,33	841,00	2.523,00
88	Mobiliário de refeitório	NEW MOBILI	70,00	Conjunto	1.912,32	1.190,00	83.300,00
89	MESA DE REUNIÃO REDONDA	NEW MOBILI	15,00	Unidade	660,33	270,00	4.050,00
90	MESA PARA IMPRESSORA	NEW MOBILI	20,00	Unidade	459,59	135,00	2.700,00
93	Conjunto De Escritório Escrivania Balcões Gaveteiro	NEW MOBILI	1,00	Conjunto	1.979,73	1.979,00	1.979,00
VALOR TOTAL							250.434,09

Adjudicado para AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA inscrita no CNPJ/MF: 30.607.801/0001-80, pelo melhor valor de R\$ 479.265,09 (quatrocentos e setenta e nove mil, duzentos e sessenta e cinco reais e nove centavos), em 03/07/2025.

41.380.220/0001-75 - JBR DISTRIBUIDORA E SERVICOS EIRELI

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu/CE
CNPJ n.º 07.728.421/0001-82 - CGF n.º 06.920.284-2
Paço Municipal - Edifício Francisco França Cambráia -
Avenida Francisco França Cambráia, n.º 265, Bairro Centro - CEP 63.600-000



Estado do Ceará
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu



COMISSÃO LICITAÇÃO

Fl.

3121

RUBRICA

M

9 - LOTE 09 - ELETROPORTÁTEIS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
31	LIQUIDIFICADOR DOMÉSTICO	MONDIAL	30,00	Unidade	249,47	200,00	6.000,00
33	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 06 L	JL COLOMBO	33,00	Unidade	896,00	800,00	26.400,00
38	MICROONDAS	PHILCO	36,00	Unidade	970,25	950,00	34.200,00
40	BATEDEIRA PLANETÁRIA	BRITANIA	10,00	Unidade	659,30	650,00	6.500,00
42	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 15L	JL COLOMBO	24,00	Unidade	2.723,16	2.012,50	48.300,00
59	Sanduícheira	BRITANIA	20,00	Unidade	184,44	180,00	3.600,00
67	Fritadeira	BRITANIA	14,00	Unidade	344,30	340,00	4.760,00
68	Fritadeira	BRITANIA	2,00	Unidade	629,56	620,00	1.240,00
74	Batedeira industrial	MANÁ	21,00	Unidade	5.339,91	4.000,00	84.000,00
VALOR TOTAL							215.000,00

14 - LOTE 14 - COMPUTADORES

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
64	COMPUTADOR COMPLETO	JAB	170,00	Unidade	2.754,56	1.763,23	299.749,10
VALOR TOTAL							299.749,10

Adjudicado para JBR DISTRIBUIDORA E SERVICOS EIRELI inscrita no CNPJ/MF: 41.380.220/0001-75, pelo melhor valor de R\$ 514.749,10 (quinhentos e catorze mil, setecentos e quarenta e nove reais e dez centavos), em 03/07/2025.

42.085.510/0001-59 - HALEY COMERCIO & SERVICOS LTDA

1 - LOTE 01 - CENTRAIS DE AR

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
60	CENTRAL DE AR 12.000 BTUS	AGRATTO	62,00	Unidade	2.762,92	2.389,91	148.174,42
61	CENTRAL DE AR SPLIT (PAREDE)	AGRATTO	45,00	Unidade	3.725,63	3.222,63	145.018,35
62	CENTRAL DE AR 22.000 BTUS	AGRATTO	61,00	Unidade	4.586,81	3.967,58	242.022,38
63	CENTRAL DE AR 9.000 BTUS	AGRATTO	20,00	Unidade	2.310,90	1.998,89	39.977,80
VALOR TOTAL							575.192,95



Estado do Ceará
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu



COMISSÃO DE LICITAÇÃO

FI

3122

RUBRICA

Adjudicado para HALEY COMERCIO & SERVICOS LTDA inscrita no CNPJ/MF: 42.085.510/0001-59, pelo melhor valor de R\$ 575.192,95 (quinhentos e setenta e cinco mil, cento e noventa e dois reais e noventa e cinco centavos), em 03/07/2025.

11.182.175/0001-83 - DX COMPUTADORES LTDA - EPP

3 - LOTE 03 - IMPRESSORA E SCANNER

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
45	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL MONOCROMÁTICA. LASER	PANTUM	55,00	Unidade	4.093,92	3.001,00	165.055,00
46	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL DE TINTA TANQUE	EPSON	83,00	Unidade	1.865,02	1.450,00	120.350,00
76	Scanner	BROTHER	12,00	Unidade	2.174,91	2.174,50	26.094,00
VALOR TOTAL							311.499,00

13 - LOTE 13 - NOTEBOOKS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
84	NOTEBOOK COM PROCESSADOR CORE I5 OU SIMILAR - NOTEBOOK COMUM - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: PROCESSADOR: 6 NÚCLEOS, 12 THREADS, 2.90 GHZ (FREQUÊNCIA TURBO ATÉ 4.3 GHZ) E 12MB CACHE, MEMÓRIA RAM 8 GB, UNIDADE DE DISCO SSD COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 500GB, COM VELOCIDADE NO MÍNIMO DE 400 MB/S, COM INTERFACE PCI-EXPRESS M2 MEMÓRIA RAM TIPO DDR4 COM NO MÍNIMO 4(QUATRO) GBYTE DE 2100MHZ, POSSUIR NO MÍNIMO 2 (DOIS) SLOTS DE MEMÓRIA DDR4 COM SUPORTE PARA EXPANSÃO PARA ATÉ 64 (SESSENTA E QUATRO) GBYTE COM POSSIBILIDADE DE IMPLEMENTAÇÃO DA TECNOLOGIA DUAL CHANNEL TELA DE LED WIDESCREEN DE NO MÍNIMO 14 POLEGADAS COM RESOLUÇÃO FULL HD (1920X1080), COM ÂNGULO DE ABERTURA DE 180 GRAUS COM WEB CÂMERA HD 720P PLACA MÃE COM PELO MENOS 2 PORTA USB 3.0 E 1 PORTA USB-C 3.2, 1 PORTA HDMI 2.0, 1X RJ-45 GIGABIT, 1X COMBO MIC-IN/LINE-OUT (MICROFONE/FONE DE OUVIDO), 1X DC-IN (FONTE) ÁUDIO DE ALTA DEFINIÇÃO (HD) INTEGRADO MICROFONE E DOIS ALTO-FALANTES EMBUTIDOS PROCESSAMENTO DE VÍDEO HD INTEGRADO REDE 10/100/1000 MBPS,	POSITIVO	76,00	UNID	3.461,73	3.460,99	263.035,24



Estado do Ceará
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu



COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Fl. 3127

RUBRICA m

GIGABIT ETHERNET REDE SEM FIO IEEE 802.11 E BLUETOOTH 5.0 POSSUIR SISTEMA OPERACIONAL INSTALADO LEITOR DE CARTÃO MICRO SD, SDHC E SDXC TECLADO PORTUGUÊS-BRASIL 88 TECLAS MOUSE TOUCHPAD INTEGRADO COM SUPORTE MULTI-TOUCH E BOTÕES INTEGRADOS BATERIA DE LITI-ION REMOVIVEL DE NO MÍNIMO 4900MAH DE NO MÍNIMO 3 CÉLULAS SER ULTRAFINO COM NO MÁXIMO 1600GRAMAS DEVE POSSUIR OS SEGUINTE CERTIFICADOS EITENS DE SEGURANÇA: ROHS, DMI, ABERTURA PARA TRAVA TIPO KENSINGTON, LEITOR DE IMPRESSÕES DIGITAIS TIPO TOUCH, CHIP TPM 2.0 INTEGRADO, ATENDER A PORTARIA INMETRO 170/2012, COMPATIBILIDADE IEC 61000, CISPR22 E CISPR24, SENDO DE SEGURANÇA IEC 60950/IEC 62368, E DE ACORDO COM NBR 10152 (ISO 7779 E ISO 9296), GARANTIA DO FABRICANTE: 12 (DOZE) MESES							
VALOR TOTAL							263.035,24

Adjudicado para DX COMPUTADORES LTDA - EPP inscrita no CNPJ/MF: 11.182.175/0001-83, pelo melhor valor de R\$ 574.534,24 (quinhentos e setenta e quatro mil, quinhentos e trinta e quatro reais e vinte e quatro centavos), em 03/07/2025.


ANTÔNIA JOELMA DE ARAÚJO LIMA
Ordenadora de Despesas do(a) SEC. FINANÇAS,
ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO


ANTÔNIA IRONEIDE VIDAL PINHEIRO
BEZERRA
Ordenadora de Despesas do(a) SEC EDUCAÇÃO,
CULTURA E DESPORTO


ALANA SELSA PINHEIRO JUCÁ
Ordenadora de Despesas do(a) SEC. DE TRABALHO,
DESENVOLVIMENTO E ASSIST SOCIAL


EDVAN LIMA DE OLIVEIRA
Ordenador de Despesas do(a) SEC.
INFRAESTRUTURA


ANTÔNIO AUDIR CARMO DE SOUZA
Ordenador de Despesas do(a) SEC. DE
AGRICULTURA, RECURSOS HIDRICOS E MEIO
AMBIENTE

Documento assinado digitalmente
gov.br LUCIA CAVALCANTE SILVA
Data: 03/07/2025 10:03:18-0300
Verifique em <https://validar.it.gov.br>

LÚCIA CAVALCANTE SILVA
Ordenadora de Despesas do(a) SEC. SAÚDE